т

·~

G

ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПОДВОДНОГО СПОРТА РОССИИ»

Дата проведения Конференции: 13 декабря 2023 г.
Время проведения Конференции: с 14 часов 00 минут. до 14 часов 30 минут.
Место проведения: г. Москва, Лужнецкая набережная 8 стр . 1 .

Присутствовали: согласно квотам представительства, утверждённым Президиумом Федерации

(протокол N2 8 от 26.10.2023 г . ) :

А) от одной аккредитованной региональной спортивной федерации подводного спорта,

являющейся членом Федерации - юридическим лицом - 1 делегат :

- 29 делегатов , избранный 29 членами Федерации - юридическими лицами -
аккредитованными региональными спортивными ф едерациями подводного спо__.12_та:

.N'!!
Ф.И.О. делегата Наименование аккредитованной региональной спортивной

_ф_ед~ации подводного спо_l!_та- члена Фед~ации

1.
СЕРДЮКОВ РОО «Федерация подводного спорта» Республики Алтай

Трофим Викторович

2.
КОЧЕРГИНА · РОО «Федерация подводного спорта Республики Крым»
Ирина Николаевна

3.
ВИДЯСКИНА Мордовская РОО «Федерация подводного спорта»

Татьяна Алексеевна

4.
волков РОО «Федерация подводного спорта Республики Татарстан»

Денис Григорьевич

5.
ГУДЗ РОО «Федерация Подводного Спорта Алтайского края»

Олег Владимирович

6.
ГРИГОРЬЕВ РОО «Федерация подводного спорта Краснодарского края»

Евгений Иванович

7.
ТОЛСТОПЯТОЕ РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»

Игорь Анатольевич

8.
ПЫЖОБА РОО «Пермская краевая Федерация подводного спорта»
Мария Александровна

9.
АНАШКИН РОО «ФеДерация подводного спорта Приморского края»
Дмитрий Валентинович

10.
згильекии Воронежская областная 00 «Федерация подводного спорта»
Константин Ильич

11.
гинь ко Калининградская РОО «Федерация подводного спорта
Оксана Геннадьевна Калининградской области»

12.
ЕР МОЛИНА РОО «Федерация подводного спорта Кировекой области»
Евгения Олеговна

13.
ОВОДОБА РО физкультурно-епортинная организация «Федерация
Наталья Андреевна подводного спорта Ленинградской области»

14.
МОРОЗОВ РОО «Московская федерация подводного спорта»
Тимофей Васильевич

15.
АНТОНОВА РОО «Нижегородская Федерация подводного спорта»
Татьяна Викторовна

16.
ДЕГТЯРЕВ 00 Новосибирской области «Новосибирская региональная
Виктор Борисович Федерация подводного спорта»

17.
МОСКВИНА Омская региональная физкультурно-епортинная
Татьяна Анатольевна общественная организация «Федерация Подводного Спорта»

18.
ЛБЕЛОВА РОО «Федерация подводного спорта Оренбургской области»
Ольга Михайловна

19. САПРЫКИН Ростовская Областная 00 "Федерация подводного спорта

Игорь Анатольевич Ростовской области»

20.
ЧУГРЕЕВ РОО «Федерация подводного спорта Пензенской области»

Сергей Олегович

21 .
СПИРИДОНОВ Рязанская РОО «Рязанская областная Федерация подводного

Дмитрий Александрович спорта»

22 .
КУЗЬМИН РОО «Спортивная федерация подводного спорта Санкт-

Алексей Игоревич Петербурга»

23.
СИЗОВА Саратовская РОО «Спортивная федерация подводного

Ирина Вадимовна спорта»

24.
СЛУГИНА Региональная общественная организация «Федерация

Юлия Александровна, подводного сп<т_та Севастополя»

25.
АНДРОНОВ РОО «Федерация подводного спорта Смоленской областю>

Евгений Сергеевич

26.
ШУМКОВ РОО «Федерация подводного спорта Томской области»

Григорий Александрович

27.
ДУДЧЕНКО РОО «Федерация подводного спорта Тульской области»
Павел Григорьевич

28.
ГОРБУНОВ РОО «Федерация прыжков в воду, подводного спорта и

Игорь Владимирович синхронного плавания Челябинской области»

29.
АРГУНОВ Ярославская РОО «Ярославская областная федерация

Александр Юрьевич подводного спорта»

Б) от одной аккредитованной региональной спортивной федерации подводного спорта,

являющейся структурным подразделением Федерации - 1 делегат:
3 делегата, избранных 3 структурными подразделениями Федерации

аккредитованными региональными спортивными _фед~ациями подводного спорта:

.N!! Ф.И.О. делегата Наименование аккредитованной региональной

спортивной федерации подводного спорта - структурного

подразделения Федерации

1.
ДАВЫДЕНКО Кемеровское областное региональное отделение Федерации

Андрей Викторович

2. КУЛИК Московское областное региональное отделение Федерации
Евгений Викторович

3.
САЙГАЛОВ Ерянекое областное региональное отделение Федерации
Станислав Владимирович

В) от одного структурного подразделения Федерации, не являющегося аккредитованной

региональной спортивной федерации подводного спорта - 1 делегат:
- 1 делегат, избранный 1 структурным подразделением Федерации, не являющимся

аккредитованной региональной спортивной федерацией подводного спо_Q_та:

.N!! Ф.И.О. делегата Наименование структурного подразделения Федерации,
не являющейся аккредитованной региональной

спортивной федерации подводного спорта

1.
школьников Московское городское региональное отделение Федерации
Михаил Михайлович

Г) от иных членов Федерации юридических лиц, не являющихся аккредитованными
региональными спортивными федерациями подводного спорта - 1 делегат:

- 1 делегат, избранный 1 иным членом Федерации, не являющимся аккредитованной
региональной спортивной федерацией подводного спорта:

2

.N'!! Ф.И.О. делегата Наименование члена Федерации, не являющегося

аккредитованной региональной спортивной федерации

подводного спорта

1.
ПЕПЕЛЫШЕВ Самарская областная 00 «Федерация подводного спорта
. Дмитрий Витальевич Самарской области»

Общее количество делегатов, присутствующих на Конференции - 34.

На Конференции присутствовал Президент Федерации подводного спорта России - Карташева

Татьяна Борисовна, обладающий правом голоса в соответствии с п. 40 У става Федерации .

Также на Конференции присутствовали приглашённые лица:

Сташевский Валентин Григорьевич - почетный председатель Федерации;

Аргунова Елена Сергеевна - член Президиума Федерации;

Сартакова Оксана Юрьевна- член Президиума Федерации ;

Степанов Лев Михайлович - главный юрист Правового управления Олимпийского

комитета России.

СЛУШАЛИ: Карташеву Т.Б. , которая предложила открыть Конференцию .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

РЕШИЛИ (ДАЛЕЕ -ПОСТАНОВИЛИ): считать Конференцию открьrrой.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Рабочая группа по подготовке и

проведению внеочередной конференции ФедерацИи, а также подготовке новой редакции устава
Федерации (далее - Рабочая группа) предлагает избрать рабочий президиум Конференции в

составе шести членов:

1. Карташева Татьяна Борисовна - президент Федерации, председатель конференции

Федерации, председатель рабочего президиума Федерации ;

2. Аргунова Елена Сергеевна- член Президиума Федерации ;

3. Сартакова Оксана Юрьевна- член Президиума Федерации;
4. Школьников Михаил Михайлович- член президиума Федерации;

5. Сташевский Валентин Григорьевич- почетный председатель Федерации;

б . Степанов Лев Михайлович.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать рабочий президиум Конференции в составе шесть членов:
1. Карташева Татьяна Борисовна - председатель конференции Федерации, председатель

рабочего президиума Федерации ;

2. Аргунова Елена Сергеевна- член Президиума Федерации;
3. Сартакова Оксана Юрьевна- член Президиума Федерации ;

4. Школьников Михаил Михайлович- член президиума Федерации;

5. Сташевский Валентин Григорьевич - почетный председатель Федерации
б. Степанов Лев Михайлович.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Рабочая группа предлагает для
определения правомочиости Конференции избрать Мандатную комиссию Конференции в
составе трёх членов:

1. Дегтярев В.Б. ;

2. Толстопятов И.А. ;

3. Шумков Г.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА>>- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Мандатную комиссию Конференции в составе трёх членов:
1. Дегтярев В.Б.;

2. Толстопятов И.А. ;

3

3. Шумков Г .А.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Рабочая группа предлагает для ведения

протокола Конференции избрать Секретариат Конференции в следующем составе:

1. Кочергина И.Н . - секретарь конференции ;

2. Москвина Т.А.
Секретариату· Конференции поручить подготовить протокол Конференции. Секретарю

Конференции подписать протокол Конференции и представить его на подпись председателю

Конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Секретариат Конференции в составе двух членов :

1. Кочергина И. Н. - секретарь конференции ;

2. Москвина Т.А.
Секретариату Конференции поручить подготовить протокол Конференции. Секретарю

Конференции подписать протокол Конференции и представить его на подпись председателю
Конференции .

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М., который сообщил, что Рабочая группа предлагает для проведения

подсчёта голосов делегатов Конференции избрать Счётную комиссию Конференции в составе

трёх членов:

1. Аргунов А.Ю. - председатель ;

2. Григорьев Е.И.;

3. Сапрыкин И.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: для проведения подсчёта голосов делегатов Конференции избрать Счётную
комиссию Конференции в составе трёх членов:

1. Аргунов А.Ю. - председатель ;
2. Григорьев Е.И. ;

3. Сапрыкин И.А.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Рабочая группа предлагает для внесения
редакционных правок, предложенных делегатами Конференции в итоговые документы

Конференции, избрать Редакционную комиссию в составе трёх членов :
1. Морозов Т.В . - председатель ;
2. Сизава И.В .;

3. Гудз О.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать Редакционную комиссию Конференции в составе трёх членов :

1. Морозов Т.В. - председатель;
2. Сизава И.В .;

3. Гудз О.В.

СЛУШАЛИ: председатеяя Мандатной комиссии Толстопятава И.А. , который представил
протокол Мандатной комиссии Конференции, и сообщил о том, что мандатная комиссия
установила, что на Конференции зарегистрировалось 34 делегатов, из них :

- 29 делегатов от 29 аккредитованных региональных спортивных федераций подводного
спорта - членов Федерации - юридических лиц;

- 3 делегата от 3 аккредитованных региональных спортивных федераций подводного
спорта, являющихся структурными подразделениями (региональными отделениями) Федерации ;

- 1 делегат от 1 структурного подразделения (регионального отделения) Федерации, не
являющегося аккредитованной региональной спортивной федерацией подводного спорта;

- 1 делегат от 1 иного члена Федерации юридического лица, не являющегося
аккредитованной региональной спортивной федерацией подводного спорта;

4

Всего в Федерации:

а) 35 членов- юридических лиц, из них:

- 33 юридических лица - аккредитованные региональные спортивные федерации

подводного спорта;

- 2 юридических лица - не являются аккредитованными региональными спортивными

федерациями подв~дного спорта (иные члены Федерации).

б) 5 структурных подразделений (региональных отделений) Федерации, из них:

- 3 структурных подразделения - региональные отделения Федерации, являющиеся

аккредитованными региональными спортивными федерациями подводного спорта;

- 2 структурных подразделения - региональные отделения Федерации, не являющиеся

аккредитованными региональными спортивными федерациями подводного спорта.

Проверив представленные в мандатную комиссию Конференции Федерации протоколы

руководящих органов аккредитованных региональных спортивных федераций подводного

порта, являющихся членами Федерации и (или) её структурными подразделениями, иных

членов Федерации - юридических лиц, а также структурных подразделений Федерации, не

являющимися аккредитованными региональными спортивными федерациями подводного

порта, мандатная комиссия Конференции Федерации считает полномочия избранных делегатов

на Конференцию Федерации действительными.

Таким образом, в работе Конференции Федерации принимают участие избранные делегаты

от более половины аккредитованных региональных спортивных федераций подводного спорта,

являющихся членами Федерации и (или) её структурными подразделениями, делегаты,

избранные структурными подразделениями Федерации, не являющимися аккредитованными

региональными спортивными федерациями подводного спорта, а также делегаты, избранные

иными членами Федерации - юридическими лицами, не являющимися аккредитованными

региональными спортивными федерациями подводного спорта.

Также на конференции присутствует Президент Федерации - Карташева Татьяна

Борисовна, обладающий правом голоса в соответствии с п . 40 У става Федерации.
Таким образом, на конференции присутствует 35 лиц, обладающих правом голоса- 34

.::~е егата и президент Федерации. Из общего числа в 35 голосов, из которых один голос
принадлежит президенту Федерации, 34 голоса принадлежат делегатам Конференции, 32 голоса,
оответственно, принадлежит делегатам от членов Федерации либо её структурных

подразделений, являющихся аккредитованными региональными спортивными федерациями

подводного спорта, что составляет более 75 о/о голосов от общего числа голосов делегатов

Конференции Федерации. Требование Федерального закона «0 физической культуре и спорте в
Российской Федерации» соблюдено.

В соответствии с У ставом Федерации и Федеральным законом «0 физической культуре и
порте в Российской Федерации» кворум на Конференции имеется. Конференция Федерации

считается правомочной и вправе рассматривать предусмотренные повесткой дня вопросы.

Далее председатель Мандатной комиссии предложил признать наличие кворума на

Конференции, считать её правомочной рассматривать вопросы, предусмотренные повесткой дня,

а также утвердить указанный протокол Мандатной комиссии .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протокол Мандатной комиссии. Кворум на Конференции имеется.

Конференция правомочна и вправе рассматривать предусмотренные повесткой дня вопросы.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Президиумом Федерации предлагается

утвердить следующую повестку дня Конференции:

1. О вступительных и членских взносах в Федерацию.

2. О внесении изменений в устав Федерации, утверждения его в новой редакции, в том

числе наименования Федерации на английском языке.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Конференции.

5

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М., который сообщил, что Рабочая группа предлагает утвердить

следующий регламент работы Конференции:
По первому вопросу повестки дня внеочередной конференции (далее - Конференция)

Общероссийской обЩественной организации «Федерация подводного спота России» (далее -
Федерация) выступление докладчика до 3 мин .

По второму вопросу повестки дня конференции Федерации выступление докладчика до 1 О мин.
Выступление записавшихся делегатов до 3 мин. Для выступления делегат должен подать записку
в рабочий президиум конференции Федерации. В записке указываются ФИО делегата,
наименование члена (регионального отделения) Федерации, которого (которое) делегат

представляет.

Делегат вправе задать не более одного вопроса по каждому вопросу повестки дня конференции

Федерации. При этом, делегат, желающий задать вопрос докладчику, подает записку в рабочий
президиум конференции Федерации . В записке указываются ФИО делегата, наименование члена

(регионального отделения) Федерации, которого (которое) делегат представляет, а также,

собственно , сам вопрос делегата. Лица, приглашённые на конференцию Федерации и не
являющиеся делегатами либо членами рабочего президиума конференции Федерации , могут

выступить при наличии специального решения рабочего президиума конференции Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный регламент работы Конференции.

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М., который сообщил, что Рабочая группа предлагает по всем

вопросам повестки дня Конференции определить открытую форму голосования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: по всем вопросам повестки Дня Конференции определить открьпую форму
голосования.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: слушали Степанова Л.М. , который сообщил, что по представлению президиума
Федерации предлагается утвердить следующие размеры вступительных и членских взносов в
Федерацию на период 2023 - 2026 гг.:

а) вступительный взнос для членов Федерации юридических лиц:
- на 2023-2024 гг. - 7500 рублей:
- на 2025-2026 гг. - 10000 рублей.
б) членский взнос для членов Федерации - юридических лиц:
- на 2023-2024 гг. - 5000 рублей:
- на 2025-2026 гг. - 7500 рублей.
в) членский взнос для членов Федерации - физически лиц:
- на 2023 г . - 1900 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ утвердить следующие размеры вступительных и членских взносов в
Федерацию на период 2023-2026 гг.:

а) вступительный взнос для членов Федерации юридических лиц:
- на 2023-2024 гг . - 7500 рублей:
- на 2025-2026 гг. - 10000 рублей .

б) членский взнос для членов Федерации - юридических лиц:
- на 2023-2024 гг. - 5000 рублей:
- на 2025-2026 гг . - 7500 рублей.
в) членский взнос для членов Федерации - физически лиц:
- на 2023 г. - 1900 рублей.

6

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Степанова Л.М. , который сообщил, что Рабочей группой совместно с

Президиумом Федерации предлагается утвердить наименование Федерации на английском

языке: полное All-Russian PuЫic Organization "Russian Underwater Federation", сокращенное -
RUF. Далее выступили Аргунов А.Ю., Толстопятов И.А. , которые предложили поддержать

проект новой редакции устава Федерации, подготовленный рабочей группой , утвердить

наименование Федерации на английском языке : полное All-Russian PuЫic Organization "Russian
nderwater Federation", сокращенное - RUF, внести изменения и дополнения в устав Федерации ,

.-твердив его в новой редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА>>- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить наименование Федерации на английском языке: полное All-Russian PuЬlic
Organization "Russian Underwater Federation", сокращенное - RUF;
- внести изменения и дополнения в устав Федерации, утвердив его в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Карташеву Т. Б., которая поблагодарила делегатов за участие в Конференции и

ообщила, что повестка дня Конференции исчерпана, в этой связи предлагается закрыть
Конференцию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Конференцию закрыть.

Секретарь Конференции

Т. Б. Карташева

И. Н. Кочергина

7

"'~ -~"" r~.#<--<'--L__

tч~/if /Е'